Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que informe a esta

Casa de Leis em tempo hábil, por que não está sendo aplicado o dispositivo contido no

Código de Normas e Posturas do Município, que determina capinação de terrenos ou

então realização do serviço por parte da Prefeitura e posterior cobrança do serviço ao

proprietário do terreno.

Um dos exemplos concretos que este vereador traz é do terreno localizado

na Rua José Garibalde Maio, no Portal Itamaracá, em frente a uma academia de

ginástica. No caso em questão, o mato invadiu a calçada, obrigando os pedestres a

andarem na rua.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de abril de 2019.

ÂNGELO BARTHOLOMEU

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 065/2019

Recebido em 15/04/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
15/04/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..